АДМИНИСТРАЦИЯ

КОПЁНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2024г.№ 1
п. Копёнкина

О передаче муниципального
имущества Копёнкинского сельского поселения
в муниципальную собственность
Россошанского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Копёнкинского сельского поселения от 28.12.2023 года № 192 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», Уставом Копёнкинского сельского поселения, администрация Копёнкинского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать недвижимое имущество, согласно приложению, из муниципальной собственности Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в муниципальную собственность Россошанского муниципального района Воронежской области.
2.  Осуществить безвозмездную передачу имущества, согласно приложению, в муниципальную собственность Россошанского муниципального района Воронежской области.
3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
4.  Бухгалтеру МКУ "ЦБУиО" Сова О.Я. передать из казны администрации Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на баланс администрации Россошанского муниципального района Воронежской области объекты недвижимого имущества, согласно приложению.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Копёнкинского сельского поселения.

Глава Копёнкинского
сельского поселения                                                                                   И.С. Тронов

 Приложение к постановлению
администрации Копёнкинского
сельского поселения                                                                                                                             от 09.01.2024г. № 1
[bookmark: _Hlk158364895]
ПЕРЕЧЕНЬ
ПЕРЕДАВАЕМОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

	№ п/п
	Наименование объекта
	Балансовая стоимость (руб.)
	Амортизация (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Характеристики

	1.
	Земельный участок (водопровод п. Райновское)
	41 895,48
	0
	41 895,48
	Кадастровый номер: 36:27:0990002:4, площадь 20 537 кв.м., адрес: Воронежская область, Россошанский район, 2270 м от дома № 1 по ул. Нижняя пос. Райновское по направлению на северо-запад

	2.
	Водопровод отд.1 Копёнкина
	31 256 053,89
	0
	31 256 053,89
	Кадастровый номер: 36:27:0000000:5756, протяженность 12 259 кв.м., адрес: Воронежская область, р-он Россошанский,                п. Копенкина

	3.
	Водопровод отд.2                       п. Ворошиловский
	156 668,00
	156 668,00
	0
	Кадастровый номер: 36:27:0000000:7129, протяженность 1 970 кв.м., адрес: Российская Федерация, Воронежская область, Россошанский р-он,    п. Ворошиловский

	4.
	Водопровод отд.3                     х. Перещепное
	156 668,00
	156 668,00
	0
	Кадастровый номер: 36:27:0000000:7128, протяженность 2 093 кв.м., адрес: Российская Федерация, Воронежская область, Россошанский р-он,    х. Перещепное

	5.
	Водопровод п. Райновское
	384 200,00
	0
	384 200,00
	Кадастровый номер: 36:27:0000000:651, протяженность 7 269 м., адрес: Воронежская область, Россошанский р-он, 2270 м от дома № 1 по ул. Нижняя пос. Райновское по направлению на северо-запад